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Dlaczego lampy do pokoju dziecka są takie ważne?
2020-07-02

Już na pierwszych etapach aranżacji wnętrza, przewidujemy oświetlenie pokoju poprzez zwisający z sufitu żyrandol, który
stanowi główne źródło światło w nocy i wieczorem. W dziecięcej sypialni powinny pojawić się też inne mniejsze lampy i
lampki, które przydadzą się zarówno podczas nauki, jak i zabawy czy odpoczynku.

Światełka jak z bajki
Pamiętasz scenę z „Roszpunki”, gdy w niebo puszczanych jest tysiąc świecących lampionów? Jest niezwykle magiczna,
prawda? Ich ciepłe światło wpływa na nas kojąco, bo kojarzy się z przytulnym schronieniem i domem. Nie zaskoczy Cię
więc pewnie fakt, że odpowiednio dobrane oświetlenie pokoju dziecięcego może wpłynąć na klimat i charakter całego
pomieszczenia.
 
Bardzo ważne jest jego rozmieszczenie, a im większe wnętrze – tym więcej źródeł światła powinno się w nim znaleźć.
Wówczas najlepiej rozstawić je w różnych miejscach pokoju. W nieoświetlonym pomieszczeniu panuje bowiem półmrok, a
ten może budzić w dziecku lęk i niepokój. Bardzo ważnym jest jednak wybór koloru światła. Zbyt zimne może stworzyć
niechciany, szpitalniany efekt. Najlepiej wybierać żarówki w ciepłej barwie, która wypełni pokoik ciepłą poświatą.
 
W miejscu, gdzie dziecko spędza czas na odpoczynku rozwieś małe ledowe lampki lub mini lampiony, przy biurku zadbaj
o oświetlenie ułatwiające czytanie, a w strefie do zabaw postaw lampy do pokoju dziecka, które nie tylko doświetlą
przestrzeń, ale i będą stanowić ciekawy element wystroju.

Lampka na nocne potwory
Podobno wieczorem do pokoju zakradają się potwory i chowają pod łóżkiem lub w szafie. Tak przynajmniej twierdzi
większość przedszkolaków... Jest na to sposób! Lampka nocna dla dziecka w magiczny sposób odgoni straszydła i
zapewni maluchowi poczucie bezpieczeństwo zarówno podczas zasypiania, jak i na wypadek przebudzenia w nocy. Przy
łóżeczku może stanąć mała lampka nocna lub wyższa lampa podłogowa. W nocy zapewnią one spokój, a wieczorem
przydadzą się podczas przytulania z mamą lub czytania bajek na dobranoc.
 

Oświetlenie pokoju a samopoczucie malucha
Lampy w pokoju dziecięcym przydadzą się nie tylko wieczorem lub w nocy, ale i podczas pochmurnego dnia! Gdy słońce
zakrywają czarne chmury, a szyby pokrywają krople deszczu każde pomieszczenie w domu wypełnia smętna,
melancholijna atmosfera. Z łatwością przedostaje się ona też do naszych głów, niemało wpływając na nasze
samopoczucie. Wówczas nawet największe wulkany energii zamieniają się w małe markotne marudy. Właśnie dlatego
oświetlenie pokoju ma ogromny wpływ na humor malucha. Jasny, pełen światła pokoik poprawia humor, zachęca do
zabawy i pozwala zapomnieć, że za oknem panuje nieprzyjemna plucha.

Oświetlenie biurka dziecka
”Zapal światło, bo oczy popsujesz”! Kto z nas nie słyszał tego od mamy lub taty? Dziś sami, jako rodzice, wiemy, że dobre
oświetlenie biurka to zbawienie dla naszych oczu! W miejscu, gdzie maluch odrabia lekcje i uczy się do klasówek powinna
więc stanąć dobra lampka do czytania. Uchroni ona oczy dziecka od zmęczenia i poprawi jego koncentrację podczas
nauki. Dzięki temu poznawanie nowych liter alfabetu czy praktykowanie pisemnego dodawania stanie się łatwiejsze i
przyjemniejsze.

Lampy do pokoju dziecięcego jako element ozdobny
Nie można zapomnieć, że lampa do pokoju dziecka może okazać się także bardzo ciekawym elementem ozdobnym.
Wystarczy dobrać kolor i wzór jej klosza do całego wystroju wnętrza. Możesz przebierać w modelach o jednolitych
barwach lub tych wykonanych z kolorowych tkanin. Do sypialni małej księżniczki pasować będzie mała lampka w
kwiatowe wzory, dla łowcy przygód ta w leśnym motywie, a dla malucha lubiącego resoraki –  klosz w kolorowe
samochodziki.
 


